
 

 
 

 
 
 
Raadsvergadering : 7 juli 2015 
Agendapunt  : Kaderbrief 
Onderwerp  : Vrouwengezondheidscentrum 
Besluit over de motie :  
Paraaf griffier  : 
  
 
AMENDEMENT  
 
De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 7 juli 2015, 
 
Overwegende dat: 

• het Vrouwengezondheidscentrum met zijn activiteiten en expertise een belangrijke plek heeft 
verworven in het Maastrichtse palet aan welzijnsvoorzieningen; 

• de kennis en ervaring van het thema vrouw en gezondheid nog steeds actueel is; 

• de kennis en ervaring in het activeren en stimuleren van vrouwen uit alle sociale lagen en van 
diverse achtergrond met als doel kwetsbaarheid te transformeren, zelfvertrouwen te 
stimuleren zodat ze actief op het maatschappelijke vlak kunnen participeren nog steeds 
actueel is; 

• het onduidelijk is wat de impact is van het volledig stopzetten van de subsidie aan het 
Vrouwengezondheidscentrum op de doelgroep en in hoeverre andere organisaties specifieke 
taken kunnen overnemen en welke kosten daarmee gemoeid zijn; 

 
Constaterende dat: 

 er vorig jaar een bestuurswisseling heeft plaatsgevonden en het nieuwe bestuur voldoende 
kans moet krijgen mee te bewegen met de transformatie in het Sociale domein waarbij 
iedere casus in zijn/haar context en netwerk beschouwd wordt; 

 er aan het bestuur kansen moeten worden gegeven om in aanpak en werkwijze meer 
aansluiting te zoeken bij het huidig gemeentelijke subsidiebeleid en om mee te kunnen doen 
met de tenders in het sociaal domein waardoor zij over meer subsidie kunnen beschikken op 
basis van in te dienen plannen en te zoeken naar alternatieve financieringsbronnen. 

 handhaving van de helft van het subsidie van 100.000 euro daarvoor noodzakelijk is in 2016 
(35.000 euro voor activiteiten en 15.000 euro als compensatie voor het vervallen van de 
coördinatorfunctie); 

 op basis van een met de gemeenteraad te delen evaluatie in het najaar 2016 opnieuw een 
besluit kan worden genomen over beëindiging of verlenging van het subsidie. 

 
 
BESLUIT: 
 

A. Beslispunt 1 in het raadsvoorstel bij de Kaderbrief 2015, volgno. 71-2015, aan te vullen met 
onderstaande tekst (de aanvulling is vet gemarkeerd en gearceerd) 



 

1. In te stemmen met de in de Kaderbrief (inclusief bijlagen) geformuleerde 
richtinggevende kaders voor een sluitende programmabegroting 2016, met 
uitzondering van de op pagina 17 van de Kaderbrief onder paragraag 2.5, 2e alinea, 
punt 2 genoemde bezuiniging op Vrouwengezondheidscentrum ad 100.000 euro. 

 
 

B. Een nieuw beslispunt 2 en 3 toe te voegen, dat luidt als volgt: 
2. Het subsidie aan het Vrouwengezondheidscentrum voor 2016 vast te stellen op 50.000 

euro 
3. Op basis van een evaluatie bij de behandeling van de begroting 2017, in oktober 2016, 

opnieuw een besluit te nemen over beëindiging of verlenging van het subsidie aan het 
Vrouwengezondheidscentrum. 

 
C. De bestaande beslispunten 2 en 3 van raadsvoorstel volgno. 71-2015 te hernummeren en 

worden daarmee beslispunten 4 en 5. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 7 juli 
2015. 
 
 
Frans Bastiaens  Marlise Korsten  Peter Geelen 
PvdA   GroenLinks  CDA 
 
 




